
SMLOUVA O DÍLO Č.

l,

smluvní strany

1. Objednatel : Záktadní škola a Mateřská škotka HavlíčkŮv Brod, Wotkerova 2941
580 01 HaVtíčkůV Brod, Wotkerova 2941
statutární zástupce : Mgr. MiloŠ Fikar, ředitet
|Čo :70910987
bank. spoj. : KB HaVl. Brod

dáte jen objednotet

2. Zhotovitel : PRoF|TEAM topení - voda - Plyn s.r.o,
Tovární 807, ó64 61 Rajhrad
statutární zástupce : Petr KoneČný, jednatet
|Ca : 28787967
DlČ C778Z87967
bank. spoj. : Fjo banka
čísto účtu : 2500ó3500'1 /2010
te . i 777 11 33 71

e-mail: info@proíiteam.cz dále jen zhotovitel

ll,
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby ,,oprava vodovodu - í.etapa - HAVAR|JNÍ STAV, zŠ
Wolkerova" podte projektové dokumentace, kterou Vypracovat lng. Váctav JanouŠek a za podmínek
dohodnutých v této sm[ouvě.

2. Zhotovitet se touto smlouvou zavazule Ve stanovené době díto dokonČit a předat objednateti.
Objednatet se zavazuje, že dokončené díto převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

3. Součástí díta je rovněž:
- dodržení podmínek zadávacího řízení a zadávací dokumentace
- zajištění vydání potřebných rozhodnutí a stanovení pro přechodnou Úpravu provozu na pozemních

komunikacích (zvtáštní užívání, povolení uzavírek, ...), osazení, udržování a odstranění
přechodného dopravního značení.

- příprava staveniště Včetně přístupu na stavenjště a zařízení staveniště
- dodržování pravidet BOZP a podmínek ptánu BozP na stavenjšti
- zajištění, případně obnova ptatnosti vyjádření správců dotčených sítí
- zajištění vytýčení veškeďch stávajících inženýrských sítí na vtastní náktad, odpovědnost za jejich

neporušení během výstavby a zpětné předání jejich správcům
- vypracování harmonogramu postupu prací a jeho aktualizace
- vypracování kontrolního a zkušebního p[ánu
- dodání veškených materjátů podte požadavkŮ objednatete a provedení prací v potřebné kvatitě.

Objednatet si vyhrazuje právo odmítnout navržený materiál, či prác1 a poŽadovat dodání materiátŮ
v požadovaných parametrech dte zpracované dokumentace a záměru objednatete.

- zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se
k prováděnému dítu včetně pořízení protokotů

- zajištění dodávky potřebných energií, vody a ostatních stužeb nutných k provedení díla
- zpracování dodavatelské projektové dokumentace (dokumentace pro pomocné práce a konstrukce,

výrobně technická dokumentace, dokumentace výrobkŮ dodaných na stavbu, výkresy preíabrikátŮ
a montážní dokumentace apod. )" veškeré geodetické práce nutné k provedení díta, geodetjcké zaměření skutečného provedení
stavby, apod,

- dodání všech požadovaných doktadů dle čt, lX, odst. 3.
- průběžné odstraňování veškených znečištění přitehlých komunikací a ploch, ke kteďm dojde

provozem a činností na stavbě
- provedení úpravy a uktizení stavbou dotčených komunikací a ploch po ukončení stavby, vyklizení

staveniště
- sptnění všech podmínek uvedených ve vyjádření dotčených orgánů a stavebním povolení



koordinace všech prací na staveništi a komptetační činnost celó stavby
zajištění bezpečného přístupu do přitehtých nemovitostí a zajištění jejich obs(užnosti pro
integrovaný záchranný systém a svoz komunátního odpadu

lll,
osoby pověřené provedením díla

1.

2.

3.

lV.
Vymezeni lhůt

Termín předání a převzetí staveniště a zahájení prací

Termín pro dokončení prací a předání a převzetí díta

28. týden

do 23, srpna 2024

Termín pro odstranění zařízení staveniŠtě a vyktizení staveniŠtě nástedující den po
předání a převzetí díta popř. jeho části díta dte čtánku lX této smtouvy o dílo

4. Počátek běhu záruční lhůty nástedující den po
předání a převzetí díta popř. jeho části díta dte čtánku lX této smtouvy o díto

5. Doba ptnění díla se může přiměřeně prodtužit a uzavírá se o tom písemný dodatek této smtouvy
V těchto případech :

dojde"Li během výstavby k navýšení rozsahu
nabídce

prací o více než ,10% ceny proti původní cenové

při prodtení vznjklé v souvislosti s archeologickými nálezy
c ) nebude-ti moci zhotovitel pokračovat plynule v pracích z dŮvodŮ na straně objednatele
Doba ptnění díla se po vzájemné dohodě může přiměřeně prodtoužit z důvodu dtouhodobě
nepříznivých ktimatických podmínek, které by narušovaty technotogické procesy pracÍ. Na nový termín
bude uzavřen dodatek této smtouvy. Na prodloužení nemá zhotovitel právní nárok, Nepříznivými
ktimatickými podmínkami se mystí takové, které jsou mjnimátně po dobu dvou týdnŮ výrazně horŠÍ,
než je pro dané období z dtouhodobého hlediska obvykté.

V.
Cena díla

1. Cena díla v rozsahu čl. ll této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na záktadě cenové- nabídky zhotovitele v soutadu s § 2ó20 zákona č.89/ZO|Z Sb. v ptatném znění ve výši:

p]semnem

písemném

a

b

6.

cena bez DPH
DPH 21 %

Cena vč. DPH

73z 775,33,,
,l 53 882,82, -

886 658,15,-

3,

Cena se může změnit při změně rozsahu prací oproti čtánku ll. této smlouvy o práce požadované
objednatelem, které nejsou předmětem zadání, nebo budou - [i při reatizaci díta vynuceny změny,
doptňky, omezení nebo rozšíření předmětu díta.
V připadě změny rozsahu z důvodu dodatečných stavebních prací, a víceprací bude postupováno
v souladu se zákonem č. 134/z016 Sb. o veřejných zakázkách, nebo Vnitřní směrnicí města HavtiČkŮv
Brod. Na takovou změnu bude vždy uzavřen dodatek smlouvy o dílo.



2.

1

6.
7.

4.

1.

4.

5.

,l.

z.
3.

4,

5.

6.

7,.

8.

9.

Způsob ocenění dodatečných prací a víceprací: zhotovitet ocení tyto práce jednotkovými cenami
uvedenými v položkovém rozpočtu původní nabídky zhotovitele. Pokud nebude možné ocenit práce
dte již použitých jednotkových cen, budou tyto práce oceněny nově podle cenové soustavy URS Praha
ptatné pro příslušný rok výstavby. Pokud cenová soustava URs Praha neobsahuje tyto práce a
materiály, budou oceněny na záktadě dohody.

Vl.
úhrada ceny

Za každý katendářní měsíc zhotovování díta bude mezi zhotovitelem a objednatetem odsouhlasen
soupis skutečně provedených prací, na jehož záktadě předloží zhotovitel objednateli dítčí íakturu, a
to nejpozději k pátému dni měsíce nástedujicího po období, za které je soupis sestaven a vzájemně
odsouhlasen. Odsouhlasený soupis skutečně provedených prací je nedílnou přítohou daňového dok[adu
-faktury.

Dítčí měsíční faktura bude mít nátežitosti daňového dokladu podle zákona č, Z35lZ004 Sb. o DPH
v platném znění.
Úhrada dítčích faktur bude objednatetem prováděna postupně, a to až do výše 80% celkové smluvní
ceny díla. Zbývajících Z0% ceny bude uhrazeno po protokoLárním předání a převzetí díla. V případě,

že objednatet převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodětky, má objednatet právo uplatnit
zádržné až do výše 20 % ceny díta. Zádržné bude uhrazeno objednatetem zhotoviteli aŽ pod odstranění
vad a nedodětků uvedených V protokolu o předání a převzetí díta. Podmínkou pro výptatu zádrŽného je
odstranění všech závad a vzájemné odsouhlasení tohoto stavu mezi zhotovitelem a objednatelem
formou protokotu o odstranění vad a nedodětkŮ.

V případě, že doklad nesptňuje některé z povinných nebo dohodnutých náleŽitostÍ, má objednatel
právo jej vrátit zhotoviteti a požadovat jeho opravení. V takovém případě se hledí na fakturu jako na
nedoručenou a běh thůt započne, počínaje dnem doručení opraveného dokladu objednateti.

Faktury mají sptatnost 21 dnů ode dne doručení objednateti. V pochybnostech se má za to, Že faktura
byta doručena třetího dne po odestání. Fakturace i úhrady jsou výhradně v české měně.

Právo na zaplacení ceny díta a zádržného vzniká za každou část při jejím provedení a převzetí,
Při poskytnutí stavebních prací nepoužije p|átce režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu §92e
zákona č.235l2004 Sb,, neboť dokončené dí|o není směřováno k využitív ekonomické činnosti města,

Vll.
provádění dila

Objednatel odevzdá formou zápisu zhotoviteli staveniště. Při předání staveniŠtě objednatet předá
zhotoviteti projektovou dokumentaci pro provádění stavby.

Při předání staveniště předá zhotovltel objednateLi harmonogram stavby a kontrotní a zkuŠební plán.

Před zahájením prací zabezpečí zhotovitet na vlastní náktady vytyčení a označení veškerých
inženýrských sítí nacházejících se v prostoru staveniště, Provoz těchto sítí bude zajištěn po cetou
dobu stavby a nesmí dojít k jejich poškození. V případě potřeby dočasného přetožení, nebo odkrytí
budou zajištěny proti fyzickému poškození v souladu s přístušnými předpisy a podmínkami správcŮ sítí
Objednatet je oprávněn dávat zhotoviteti pokyny k upřesnění nebo určení zpŮsobu provádění díta a
zhotovitet je povinen se jimi řídit.
Kontrotní dny organizované objednatelem se budou konat na stavbě dle aktuátní potřeby při výstavbě.

Zápisy z kontrolních dnů jsou nedílnou součástí dokumentace staveb a mají stejnou platnost, jako
zápisy ve stavebním deníku.
Zhotovite( se zavazuje, že bude provádět realizaci díla s vynaložením veškeré odborné péče, Že bude
dodržovat obecně závazné předpisy, nařízení orgánů státní správy, závazné i doporučené normy

Veškeré činnosti při výstavbě je zhotoviteI povinen provádět osobami, které mají odpovídající
kvatjfjkaci, oprávnění, případně autorizaci podte zvtáštních předpisů. Na vyžádání objednatele bude
povinen příslušné dokLady předtožit.

Při realizaci díla nesmí být bez písemnáho souhlasu objednatele prováděny změny oproti schválené
projektovó dokumentaci, a to ani pokud jde o materiáty a technotogie. Pokud se v prŮběhu stavby
prokáže, že některé navržené materiá[y nebo technologie nejsou dostupné, případně se prokáže
jejich škodtivost na životní prostředí nebo zdraví, navrhne zhotovitet objednateti písemně použití
jiných materiátů či technotogií a současně předtoží, jaký vtiv bude mít jejich použití na výši ceny díLa.
Použití nových materiátů nebo technologií je podmíněno cenovou dohodou smtuvních stran a
uzavřením příslušného dodatku k této smlouvě o díto.



10. Nebezpečí škody na prováděném díle i na věcech souvisejících s prováděním díta nese zhotovitel a to
až do předání a převzetí hotového díla.
Zhotovjtet je povinen natožit na vtastní náktad s vybouranými materiá[y a odpady vyprodukovanými
V souvislosti s realizací díla v souladu se zákonem č.541l2021 Sb. a navazujícími předpisy

Zhotovitet má Za povinnost zvát TDo ke všem zkouškám kvatity, které se budou konat na staveniŠti

Zhotovitet má za povinnost vyzvat zástupce města Hav(íčkŮv Brod ke kontrole naváŽení ornice a
předset'ové přípravy.

TDo má právo kdykoti kontrolovat jakékoti práce, které zhotovitel na staveniŠti provádÍ. Odpovědný
zástupce zhotovitele má povinnost umožnit mu tuto kontrolu. VeŠkerá písemná komunikace mezi
oběma stranami probíhá přes stavební deník, datové schránky nebo doporuČenou korespondencí.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli, nebo třetím osobám z titutu
opomenutí, nedbatosti nebo neplněním podmínek vyptývajících ze zákona, technických nebo jiných
norem nebo vyptývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbyteČného odktadu tuto Škodu
odstranit a není-li to možné, tak íinančně uhradit. Veškeré náktady s tím spojené nese zhotovitel.

1ó. Při zjištění nedostatků V obtasti BoZP a Po, nedodrŽování bezpeČnostních předpisŮ, při poruŠování

17.

ustanovení dokumentu ,,P[án prevence BOZP" a všech jeho součástí bude přistoupeno k udětení sankce
ve výši dte přítohy č. 1 smlouvy o díto a to na návrh koordinátora BOZP.

objednatet je oprábněn k vyzvání osob na staveništi ke splnění povinnosti podrobit se vyŠetření
přítomnosti átkohotu nebo jiné návykové látky. Kontrola bude prováděna za přítomnosti svědka (např.

staVbyVedoUcího ) .

V případě, kdy zhotoviteté nebo jiné fyzickó osoby neplní požadavky zákona č. 309 /2006 Sb. §§ 16,17 ,

zejména v předstihu před zahájením stavebních prací neinformují koordinátora o rizicích a
technotogických postupech, které zvotit, včas nepředávají informace a podk(ady pro zhotovení p[ánu,

pověřuje investor koordinátora k pozastavení činnostj daného zhotovitele, O postupu bude informovat
TDO. Toto pozastavení stavby není důvodem k prodloužení termínu ukončení stavebních prací.

Změna subdodavatete, jeho prostřednictvím prokazovat v zadávacím řízení kvatifikaci, je moŽná
pouze se souhlasem objednatete. Zhotovitel je povinen o tento souhlas poŽádat město HavtíČkŮv Brod
písemně a to nejméně 14 dní před zahájením činnosti subdodavatele. Zhotovitel je povinen kdykoliv,
a to i opakovaně, na výzvu objednatete do 14 dnŮ objednateti prokázat, Že stále sptňuje kVaUfikaci V

rozsahu, v jakóm ji prokázat v rámci výběrového řízení předcházejícího uzavření této smlouvy. ZpŮsob
prokazování je stejný jako v případó výběrového řízení, nebude-ti dohodnuto jinak.

Zhotovitet je na záktadě písemného pokynu objednatele povinen provóst práce, které nebyly obsaŽeny
v původních zadávacích podmínkách, respekt. projektové dokumentaci a které jsou potřebné pro
piovedení plánovaných stavebních prací, a to i v případě, kdy jejich nezahrnutí do původních
zadávacích podmínek respekt. projektové dokumentace, bylo zaviněno objednatetem. Změny ceny
díta se řídí ustanovením Čt. V odst. 4. Tato povinnost trvá i v případě, kdy se strany nedohodnou na
konkrétním znění textu dodatku sm[ouvy.

TDS má vŮči zhotoviteli stejná práVa z této smtouvy jako TDo.

Vlastníkem díta je od počátku objednatet.
Zhotovjtel se zavazuje, že při plnění zakázky bude postupovat tak, aby v max, moŽné míře zohlednil
možnosti poskytnutí pracovních přítežitostí osobám znevýhodněným na trhu práce, sociátní zaČteněnÍ,

důstojné pracovní podmínky a datší sociálně relevantní htediska spojená s plněním předmětu díta, aby
zohlednit dopad na žjvotní prostředí, trvate udržitelný rozvoj, životní cyktus dodávky, sluŽby nebo
stavební práce a další environmentálně relevantní htediska spojená s plněním předmětu díla a při
ptněném předmětu díla postupovat a použit inovace imptementace nového nebo znaČně ztepŠených
produktŮ, sluŽeb.

vll|,
stavébní deník

Stavební deník bude na stavbě veden ode dne zahájení stavebních prací, a to zpŮsobem dle zákona
183/2006 a vyht.č. 499/2006. Během pracovní doby musí být stavební deník na stavbě trvale
přístupný pro objednatete. Denní záznamy budou čitetné a objednatet je bude podepisovat zpŮsobem
stanoveným v zápisu na první straně stavebního deníku. Vyhotovují se jeden originát a dvě kopie.
originát a druhá kopie stavebního deníku budou při předání dí(a předány objednateti výměnou za
předání prvních kopií deníku, které si v průběhu realizace stavby po jejich podepsání vytrht TDO.

Objednatet má právo kontrolovat a provádět zápisy do stavebního deníku i případných subdodavatelŮ.

18.

19.

20.

11.

1z.

13.

14.

15,

71.

2z.
23.

1.

z.



2,

1.

3.

4,

5.

6.

7.

objednatel obdrží kopie těchto deníkŮ.

lX.
Přejímání díla

Zhotovitet vyzve objednatete prokazatetným způsobem k předání a převzetí ukončené Části díta,
Přejímací řízení se uskuteční v místě stavby. Obě smIuvní strany se dohodLy, Že přejímací řízení bude
zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnŮ od převzetí výzvy zhotovjtele objednatelem.

Dokončené díto bude předáváno zhotovitelem a přebíráno objednatetem písemným zápisem, SouČástí
předání budou nástedující doktady
- doktady o prokázání kvatity díta, předepsané zkoušky, revize...
- veškeré atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiáty a výrobky ( po dohodě

s objednatetem tze nahradit čestným prohtášením zhotovitele)
- stavební deník
- doktady o tikvidaci odpadŮ
" doktady o předání dotčených inženýrských sítí jejich správcům
- doklady o předání dotčených pozemků jejich vtastníkům
- seznam subdodavatetů podílejících se na realizaci předmětu smlouvy

Nedodání uvedených doktadů je důvodem k nepřevzetí dokončeného díta či části díta.

Drobné stavební vady a nedodělky, které nebrání užívání díta ke stanovenému účetu, nejsou dŮvodem,
pro který by objednatet mohl převzetí odmítnout.

V případě zjištění vad a nedodělků při přejímacím řízení, budou tyto vady sepsány v zápise o předání
a převzetí díta a tamtéž bude dohodnuta thŮta k jejich odstraněnÍ. o odstranění vad bude sepsán mezi
smluvními stranami zápis.
práce, které budou datší činností zakryty, nebo se stanou nepřístupnými, vyzve zhotovitel objednatele
tetefonicky a současně zápisem ve stavebním deníku k převzetí těchto prací a konstrukcÍ. objednatet
bez zbytečného odktadu od \^)izvy zhotovitete a nejpozději do 3 katendářních dnŮ od této výzvy
provede převzetí zakrývaných prací a konstrukcí. V případě, že se na tuto VýzVu objednatet bez
závažných důvodu nedostaví, může zhotovitet pokračovat v provádění díta, po předchozím písemném
upozornění objednatete a dostatečném a průkazném zdokumentování kvatjty předmětných pracÍ.
Pokud bude objednatel požadovat dodatečné odkrytí těchto pracÍ, je zhotovitet povinen tento
požadavek splnit.
V případě, že se prokáže nedodržení technických parametrŮ díta, je zhotovitel povinen na Vlastní
náktady odstranit zjištěné Vady. V případě, že zhotovitel dodrŽet technické parametry díla, náktady na
dodatečné odkrytí uhradí objednatel.

V případě, že zhotovjtel k takovému prověření kvality objednatele nepozve, má objednatel právo
žádat odkrytí zakrytých částí stavby na náklady zhotovitete, ktený je povinen tyto práce provést.

Zhotovitet neručí za vady zpŮsobené užíváním stavby jiným zpŮsobem, než pro jaký byta zhotovena
nebo pokud byla udržována nevhodným způsobem.

X.
záručni doba

záruční doba dohodnutá smIuvními stranami činí ó0 měsíců

Zárukou za jakost přejímá zhotovitel, závazek, že dí(o bude mít Vtastnosti uvedené v projektové
dokumentaci, stavebním povotení, technických normách a da[ŠÍch dokumentech pod[e této smlouvy a
v soutadu s obecně ptatnými právními předpisy, které se na provádění díta vztahují, vyjma běžného
opotřebení.
Záruční doba materiálů a výrobků, které se stanou součástí díta, u nichž Č5N Či právní předpis stanoví
kratší dobu životnosti než je dohodnutá záruční doba, končí dnem uplynutí takto stanovené lhŮty
životnosti.
Rektamovat musí objednatet písemně u zhotovitete nejpozději v poslední den záruční thŮty.
V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým zpŮsobem poŽaduje Vadu odstranit
nebo zda požaduje finanční náhradu, Reklamovat způsobem uvedeným v tomto čLánku lze i vady
existující v okamžiku předání díta, a to i zjevné vady, které nebyly uvedeny v zápise o předání a
převzetí díta. Zhotovitet je povinen se k reklamaci Vyjádřit do pěti dnŮ ode dne, kdy ji obdržet,

Zhotovitet započne s odstraňováním reklamované vady do, 10 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jjnak. V případě havárie (nemoŽnosti uŽÍvání
díta nebo podstatného omezení v užívání díta; v případě pochybností se má za to, že vada je havárií)

8.

9.

1.

z.

3.

5.

4.



započne zhotovitel s odstraněním Vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího oznámenÍ, pokud se
strany nedohodnou jinak. Zhotovitet odstraní reklamované vady v technologicky nejkratŠÍm termínu.

6. O předání a převzetí opravené rektamované vady stían sepíší zápis.

7. Neodstraní.U zhotovitet rektamované vady včas, je objednatet oprávněn zajistit jejich odstranění na
náklady zhotovitele třetí osobou.

1.

2.

3.

4,

2,

3.

4.

1.

4.

1,

z.

Xl.
Sankce

SmIuvní strany se dohodly, že neptnění závazků obou smluvních stran podtéhá nástedujícím sankcím:
a ) V případě prodtení s úhradou faktury je objednatet povinen zaplatit Zhotoviteli Úrok z prodlení ve

výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prod[ení.
b ) Za každý započatý den s prodlením V termínech či thŮtách dte Čt. lV této smlouvy zaptatí zhotovitel

objednatelj smluvní pokutu Ve VýŠj í000,- Kč.
c ) 7a každý započatý den prodtení se sp{něním termínu uvedeného v zápise z kontrolního dne, nebo

ve stavebním deníku zaplatí zhotovitel objednateti smluvní pokutu ve výšj 1000,- Kč.
d ) Zhotovitet zaptatí objednateli smtuvní pokutu za prodtení s termínem odstranění vad a nedodělkŮ

uvedených v zápisu o předání a převzetí díta a to í000,- Kč za kaŽdou vadu nebo nedodělek a za
každý započatý den prodlení.

e ) V případě prodlení s termínem odstranění rektamovaných vad v prŮběhu záruČní doby je zhotovitel
povinen zaplatit objednateti smluvní pokutu ve výši í 000,- Kč za každý započatý den prodlení.

f ) V případě nedodržení ostatních ustanovení smlouvy o díto je sjednána smtuvní pokuta ve výŠi 500,-
Kč za každÝ případ a den prodlení s odstraněním nedostatku povinnou stranou.

Vznikne-li v důsledku porušení závazku jediré smtuvní strany (na který byta sjednána smluvní pokuta)
straně druhé škoda, má tato nárok i na náhradu škody.

Strany se dohodly, že smtuvní pokutu je objednatet oprávněn započítat proti pohtedáVce zhotovitele.

Sptatnost smluvních pokut se stanoví ve thůtě 2'1 dnů po obdržení daňového doktadu (faktury)
s vyčíslením smIuvní pokuty,

Xll.
odstóupeni od smlouvy

od této smlouvy lze odstoupit pouze z dŮvodŮ uvedených v této smlouvě nebo stanovÍ-li tak zákon.
Provedt-li zhotovite( díto z Částj, mŮŽe objednatet odstoupjt od smlouvy i jen ohtedně dosud
neprovedené části díta. objednatet je od smtouvy oprávněn odstoupit i po rozhodnutí o úpadku
zhotoViteIe.

Objednatet je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě, kdy přes jeho upozornění je zřejmé, že
díto nebude řádně dokončeno v dohodnutém termínu nebo je zhotovitel v prodlení se zahájením
stavebních prací o více jak tři týdny.

V případě, že objednatet odstoupí od smlouvy z jakéhokotiv sjednaného Či zákonem stanoveného
důvodu, má právo na úhradu veškerých prokazatetných škod, které mu v důsledku neptnění smtuvních
povinností zhotovitete vznikty. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik a trvání nároku na
dohodnuté sankce.

Záruky za provedené práce a předané části díta v případě odstoupení od smtouvy začínají běžet dnem
předčasného ukončení smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jinak.

Xlll.
Pojištění

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám zpŮsobeným jeho činností včetně možných škod
způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného ptnění minimátně '1 mit. Kč.
Doktady o pojištění:

. doktadem o pojištění je ptatná a účinná pojistná smlouva, u níž zhotovitel řádně a včas
uhradit pojistné,

. doktad o pojištění je zhotovitet povinen předložit objednateti na jeho písemné či ústní
vyžádání kdykoti v průběhu realizace díta.

Povinnosti obou smluvních stran při vzniku pojistné udátosti:
o při vzniku pojistné udátostj zabezpečuje veškeré úkony vŮči svému pojisťiteti zhotovitel.
. objednatet je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou

součinnost, která je v jeho možnostech.
Náktady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

3.



4.

1.

3.

6.

7.

5.

XlV.
ostatní ujednání

Při dočasném nebo defjnitivním zastavení prací na díle z příČin na straně objednatete zaptatí
objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náktady.

Zhotovitet označí staveniště podte platných předpisŮ a objednatel umoŽní zhotoviteti umístění tabutí
se jménem zhotovitele na dohodnutém místě staveniště.

Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatkŮ, kteró budou ptatné jen
budoÚ.ti potvrzená a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel bere na

vědomí, ie objednatet je veřejným zadavatelem dte zákona o veřejných zakázkách a jako takový je
omezený v provádění jakýchkotiv změn této sm[ouvy.

Dle § 2e) zákona č. 320lzoo1 5b., o finanční kontro(e, je zhotovitet osobou povinnou spotupŮsobit při

výkonu finanční kontro[y.

Tento smluvní vztah se řídí právem ČR. Strany smlouvy se dohodty, že pro řešení sporŮ z této smlouvy
je místně přístušný Okresní soud v Havtíčkově Brodě, respekt. Krajský soud v Hradci Krátové.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichž kaŽdé má p|,atnost a závaznost originálu a po
jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží zhotovitel i objednatet 2lryhotovenÍ.
práva a závazky, které pro smluvní strany ze smlouvy vyptývají, přecházejí na jejich případné právní

nástupce.

strany této smlouvy berou na vědomí, že Město Havtíčkův Brod jako správce osobních údajů je
oprávněno zpracovávat zde uvedené osobní údaje v souladu s čtánkem ó odst. 1 písm. b) Obecného
nařízení (toio zpracování je nezbytné pro sptnění smlouvy) a písm. c) (toto zpracování je nezbytné
pro splnění právní povinnosti správce zveřejnít smlouvu na proíilu zadavatele dle zákona Č. 134/2016
šb., ó zadávání veřejných zakázek, y registru smtuv d(e zákona č. 340/2015 5b., o registru smluv,
postupy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své Úřední desce
dle zákona č. 1Z8lZ000 Sb., o obcích).

9. Zhotovitet není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit pohtedáVky vznikté dte této 5mlouvy

třetí ósobě.

1 0. Smlouva o díto byta schvátena 25. března 2021 Usnesením rady města 192l21 .

přítoha č.1 - sazebník smluvních pokut při nedodržení pravidel Bozp

8.

Za objednatele

V Havtíčkově Brodě dne

za zhotovitele

V Rajhradě dne 9.5.2074



Přítoha č.1 5mlouvy o dílo

sazebnik smIuvnich Dokut při nedodrženi pravidel Bozp

Při zjištění nedostatků v obtasti BOZP a PO, nedodržování bezpečnostních předpisŮ, při poruŠování

ustanovení dokumentu ,,Ptánu BOZP" a všech jeho součástí bude přistoupeno k udětení finanČní sankce

vůči subjektu, který zmíněné porušit, a to na záktadě upozornění koordinátora BoZP ve stavebním deníku
(nebo jiné stavební dokumentaci).
Všechny osoby vyskytující se na stavbě jsou povinny dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, dbát
příkazů stavbyvedoucích generálního dodavatete a koordinátorŮ BoZP na staveniŠti. Pracovat tak, aby
neohrožovati zdraví své ani zdraví ostatních osob zdržujících se na stavbě nebo v jejím okotí!
SmIuvní pokuty budou odstupňovány:
1. první provinění proti BOZP - upozornění a výstraha
2. provinění proti BoZP pokuta s Výstrahou
2. druhé a datší provinění - výše pokuty se násobí až na maximální Výši pětjnásobku záktadní Částky +

vykázání pracovníka-ů (firmy) ze staveniště.

Tabutka maximátních orientačních pokut za porušení níže uvedených bodů, týkajících se prohřeŠkŮ proti

BoZP:

TYP PROVINĚNÍ PROT| BOZP PoKUTA

včasné nedoložení informace o rizicích
technologických postupech, které zhotoviteI
309/2006 Sb.

vznikajících při
zvolit, vyptývající

pracovních nebo
z § 16, zákona č. 3,000,-Kč

ZhotoviteL nepLní poŽadavky na zajiŠtění staveniŠtě stanovené v přítoze Č. 1 NV

č. 591 /Z006 5b., nebo v souladu s ptánem BOZP.
3.000, _ Kč

Nepoužívání osobních ochranných prostředků vyptývajících
a stanovených v ptánu BOZP. (Ochrany hLavy, pracovní
reflexní vestv, atd.) NV č. 495 /2001 Sb.

z prováděné činnosti
obuv, ochrany očí, 500,_ Kč

Nepoužívání prostředků kotektjvní ochrany, nebo osobní
pádu osob z výšky nebo do volné htoubky. (technické
ohrazení, polohovací postroj, atd.). NV č. 36212005 Sb.

ochrany pro zabránění
konstrukce, zábradtí, 5.000,- Kč

Nezajištění nebezpečného prostoru pod místem práce ve výšce. NV č. 362/2005
sb.

3.000,-Kč

Používání dočasné stavební kon5trukce na staveništj bez náležitého předání
odborně způsobilou osobou odpovědnou za montáž a převzetí do užívání osobou
odpovědnou za její užívání. Používání lešení bez zábradtí, okopových tišt atd. NV

č. 362/2005 Sb.

5.000,-Kč

Používání nevyhovujících a poškozených žebříků na staveništi (odporující
nařízení vlády č. 36212005 sb. )

,] .000, - Kč

Používání poškozených nebo nevyhovujících el. zařízení, prodtužování kabetů,
atd. (poškozená izotace kabetŮ, sundaný bezpečnostní kryt přístroje, et. přístroj
bez přístušné revize, atd. )

2.000,-Kč

Dočasná etektrická zařízení na staveništi musí splňovat normové požadavky a
musí být podrobena pravidetným kontrolám a revizím ve stanovených
intervalech. NV č. 591 /2006 Sb. Přítoha 1, část ll.

3.000,_ Kč

Neprovádění nebo nepoužíVání prostředkŮ pro zajištění okrajŮ výkopŮ proti pádu

fyzických osob do htoubky (překrytí, zábradtí, zábrany, ohrazení atd.) NV č,

591 /2006 5b. Přítoha 3, část lll.
3.000,_ Kč



Nezřízení bezpečných přechodů přes výkopy v návaznosti na htoubku výkopu.
(bez zábradtí, lišty pro stepce, nedostatečně široké atd.). NV č. 591/200ó Sb.

Přítoha 3, část lll.
2.000,-Kč

Neprovádění zajištění stabitity stěn výkopu proti sesutí u ručního j strojně
htoubeného výkopu. (pažení, ochranné rámy, rozpěrné konstrukce atd.)

5.000,-Kč

Pohyb pracovníkŮ v prostoru ohroženém činností stroje, vymezeném
maximálním dosahem jeho pracovního zařízení, zvětšeném o 2m. NV č. 591/2006
Sb. Přítoha 2, část l.

500,- Kč

Používání k výstupu konstrukce, které k tomu nejsou určeny (bednění, pažení,

atd, )

1.000,_Kč

Používání k dopravě osob zařízení nebo částj, které k tomu nejsou určeny 1.000,_ Kč

Vázání břemene bez potřebné kvatjfikace (vazačský, jeřábnický průkaz),

Používání poškozených vázacích prostředků
2.000,-Kč

Zjištění požití atkohoLického nápoje nebo toxické tátky v těte pracovníka
okamžité opuštění staveniŠtě a pokuta.

5,000,-Kč

Porušení zákazu kouření (kromě vyhrazených prostor) 500,_ Kč

Jiné opakující se porušení pravidet BOZP podle závažnosti. 500," až 5.000,- Kč


